
МАДОУ «Ныробский детский сад»

ПРИКАЗ

14 марта 2022 г. № 31 од

Об организации антикоррупционной деятельности 
в МАДОУ «Ныробский детский сад» в 2022-2023 гг.

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных правонарушений, Черемных Ольгу 
Борисовну, заместителя заведующего образовательного учреждения.

2. Утвердить:
2.1. Положение об антикоррупционной политике.
2.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов.
2.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции.
2.4. Положение об оценке коррупционных рисков.
2.5. Порядок уведомления работником руководителя образовательной 

организации о фактах обращения в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений.

2.6. Порядок уведомления работником руководителя образовательной 
организации о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов.

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в составе:

Председатель -  О.Б. Черемных;
Члены комиссии:
- Л.В. Худеева, заведующий хозяйством, - заместитель председателя;
- Н.А. Залогина, председатель профсоюзного комитета;
- А.Г. Рудер, специалист по кадрам, - секретарь;
- Д.Н. Подогова, родитель.



4. Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений разработать План мероприятий по 
профилактике и противодействию коррупции на 2022-2023 годы.

5. Педагогическим работникам МАДОУ «Ныробский детский сад»:
5.1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 
материально-техническим оснащением детского сада и прилегающей 
территории и обеспечением образовательного процесса.

5.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 
воспитанников информацию о возможности обжалования неправомерных 
действий педагогов о сборе дополнительных денежных средств.

6. Признать утратившим силу приказ от 24.11.2020 г. № 117 од «Об 
организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ «Ныробский 
детский сад».

7. О.Б. Черемных, заместителю заведующего образовательного 
учреждения, разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ 
«Ныробский детский сад».

8. Специалисту по кадрам А.Г. Рудер ознакомить педагогический 
работников с настоящим приказом.

A. Г. Рудер 
Л.В. Худеева 
Д.Н. Подогова 
М.П. Ласкина 
Н.П.Асташева 
Е.В. Голубева 
И.В. Дёмина 
Л.В. Динер
B. П. Корепанова 
О.Н. Лушина 
Ю.Ю. Наумова 
О.В. Куимова 
М.В. Шляпина 
О.В. Намазова 
Н.А. Залогина 
О.И. Петухова


